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43 LOG 
15. júní 

um 

kosningar i målefnum sveita og kaupstada, 

Vjer Christian hinn Tíundi, af guðs náð konungur Íslands og Danmerkur, 

í Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri. Þjettmerski. 

Láenborg og Aldinborg 
  

ER 
(7 2 

  
Bin. 

Gjorum kunnugt: Albingi hefir fallist å låg þessi og Vjer staðfest þau   

með samþykki Voru: 

I. kafli. 

Hom kosningarr je (i og hjðrge 9, 

I. gr. 

tfulltrna, 

  

kjett til að kjósa hreppsnefndarmenn, sýslunefndarmenn, bæja 

borgarstjóra (bæjarstjóra) og alla aðra starfsmenn í hreppum og kaupstöðum. 

  

er almenningur kýs, hafa allir, konur sem karlar, ef þeir: 

1. Eru fullra 25 ára gamlir á kjördegi. 

2. Eru fjár síns ráðandi. 

ö. Eru íslenskir ríkisborgarar eða hafa Jafnrjetti við þá. 

4. Hafa átt lögheimili í kjördæmi (hreppi eða kaupstað) síðasta árið fyrir 
kjördag. 

5. Hafa óflekkað mannorð, og 

0. standa ekki í skuld fyrir þeginn sveitarstvrk. 

Guft kona telst fjár síns ráðandi, þótt hún eigi óskilið Ljárlas með 

manni sínum. 

” 
a. RT. 

Sá er kjörgengur til starfa samkvæmt 1. er. sem kosningarrjett hefir. 
  

Im borgarstjóra (bæjarstjóra) gildir ákvæði 1. or. 4. tölul. þó ekki, 

Ekki mega hjón nje menn skyldir að fede; 

  

BIÐJA Sa Sæmnis vatali e i 

í hreppsnefnd eða bæjarstjórn. 

Skylt er bæði konum og körlum, sjálfum sjer ráðandi, yngri en 60 

ára og heilum og hraustum, að taka við kjöri í hreppsnefnd og bæjarstjórn. 

Þeim, er setið hetir 6 ár samfleytt eða lengur í nefnd, er þó óskylt að taka við 
jR 

kjöri til hennar fyr en jafnlangur tími er liðinn síðan hann átti þar síðast sæti.



d. ør, 

Kjörstjórn úrskurðar um kjörgengi til bæjarstjórnar, borgarstjóra (bæ) 

arstjóra) og hreppsnefnda. Skjóta má úrskurði kjörstjórnar til hreppsnefndar 

í hreppnum og bæjarstjórnar í kaupstöðum. Hreppsnefnd og bæjarstjórn 

  

Trap hu 
SKUFðAP, HVÖT rgengi eða hvort veita skuli honum lausn eða 

  

aðili hafi mist k 

á starfannn. óta má úrskurði hreppsnefndar til sýslunefnd     víkja honum 

aroddvita oe úrskurði bæjarstjórnar til atvinnumálaráðherra. 

Síslunefnd úrskurðar þan atriði, sem í 1. málsgr. segir, ef sýslunetndar 

hlut að mál. maður í 
ie 

Ef manni er vi 

  

ið úr séslunefnd eða bæjarstjórn, þá getur hann 

málið undir atvinnumálaráðherra. 

Ýrskurði sýslunefndaroddvita og atvinnumálaráðherra eftn þessari grein 

  

ta til dómstólanna. 

  

1. kaf. 

Ein kjörlíma. kjörskrá, kjörstjórmir o. |. 

». er, 

Í kaupstöðum skal bæjarstjórn vera skipuð 6—-15 bæjarfulltrúum, er 

G ára í senn. Atvinnumálaráðherra ákveður töluna í hverjum kosnir sjeu til 

bæjarstjórnar. Helmingur bæjarfulltrúa fer frá 

  

kaupstað samkvæmi 

á hverjum 3 ára fresti. ef tala þeirra er jöfn, en ef tala þeirra stendur á stöku, 

for meiri hlutinn frá hið fyrra skiftið, en minni hlutinn hið síðara. 

»e skal 
Nú fer maður úr bæjarstjórn áður en kjörtími hans er liðinn, 

há kjósa í stað hans fyrir þann tíma, sem eftir er al kjörtímabili hans. 

6. or. 

Í hreppi hverjum skal vera hreppsnefnd, skipuð 327 mönnum. svo sem 

mn 
verið heitir, og ern þeir kosnar til 0 ára 1 senn, Fjolea Ma hreppsnelndarmoenn 

X 1 1-1 Sul : ap Hl pr ha not |: men 
1 7, med samþykki syslunefndar, Fara hreppsneindarmenn 

  

fmabils, meiri hlatinn hið fyrra skaftið, en minni frestt kj 

  

Fyrirmæli sifdari målser. 5, gr, taka eimnig til hreppsnefnda. 

kosningar bæjarfulltrúa og borgarstjóra (bæjarstjóra) fara fram í Janú 

reppsnefndarmanna á vorhreppaskilaþinsi. 

ha eppsnet 

  

er skilt, bå skal kj nd í hinnm nýju hreppinn 

  

því verður við komið. 

8. gr. 

Hreppsnefnd í hreppum og bæjarstjórn í kaupstöðum skal árlega, í 
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hreppum fyrir 19. apríl og í kaupstöðum fyrir 15. desember, semja eða láta o 

semja skrá yfir alla kjósendur í kjördæminu, er á kjördes 

  

hafa kosningarrjett 

Skulu bar vera í stafrófsröð nöfn kjósenda með stöðu, henni og aldri. Skráin 

skal Leggja til sýnis almenningi á hentugum stað að minsta kosti 14 daga. 

Kærur vegna þess, að einhver sje vanlalinn eða oftalina á skrá, skulu vera 
1 komnar í hendur hreppsnefndar eða bæjarstjórnar eigi síðar en viku ettir að 

skráin lá frannni, og úrskurðar hún kærurnar innan 3 daga þar frá. 

9. gr. 

Hverju sinni er kjósa skal hreppsnefndarmenn, bæjarfulltrúa, eða borg- 

arstjóra (bæjarstjóra), skal kjósa kjörstjórn. Hreppsnefndaroddviti í hreppum 
og borgarstjóri (bæjarstjóri) í kaupstöðum er formaður kjörstjórnar. Oo auk 

þess kýs hreppsnefnd og bæjarstjórn 2 menn úr sínum flokki í hana. Nú eru 

nefndarmenn 3, og ern þeir þá sjálfkjörnir. Er kjó 

  

a skal borgarstjóra (bæjar- 
stjóra), kýs bæjarstjórn formann kjörstjórnar úr flokki bæjarfulltrúa, 

Í hreppum skal geta kosningar í breppsfundarboði. Ef leynileg kosning 
    

    
hefir verið ákveðin, skal hreppsnefnd anelýsa það viku fyrir kjörfund. Í kaup 

stöðnm anelýsir kjörstjórn kjörfund, stað stund, með hæfdegiunn fyrirvara,    

  

í blöðum eða með þein hætti, er almennar auglýsingar eru þar birtar á staðnum, 

IEL. kaf. 

Em hosnngaralhöfn. 

10. 

Bæjarfulltrúa skal kjósa leynilega hluibundnum kosningum, með Þeim 

hætti, sem segir í eftirfarandi greimum. 

11. gr. 

Skrå skal å lista nåfn beirra fulltrúaefna, sem stungið er upp á. Lista 

skal afhenda oddvita kjörstjórnar eigi síðar en á hádegi 14 dögum á undan 

kosningu, og skal oddviti sefa vottorð um móttöku LHstans. Undir hverjum 

lista skulu vera skráð nöfn meðmælenda, sem ekki sjer færri en 20, ásamt 

stöðu þeirra og heimili. 

Gildur er listi, þótt á honum standi færi nöfn en kjósa á fulltrúa, en 

ógildur, ef fleiri ern. Fult nafn hvers fulltrúaefnis, ásamt stöðu oc heimili, 

skal á sta setja, svo að eigi verði um vilst, Nú er ókjörgengur maður á Hsta 

eda eigi bykir Grugt, vid hvern er átt, og skal þá strika það nafn af lista. 
, 

sta eða um ógilding lista skal skrá Urskurð um útstrikun nafns af 

kjörbók. K órn er skvlt að láta fulltrúaefni stans eða meðmælanda í 

tje eftirnit af úrskurði áður en kosnine byrjar. 

kjörsðórn merkir þá Hsta, er hún tekur gilda, hvern með sínum båk- 

staf (A.B. C. o. s. frv.).



þe
 

no
 

co
r 

12. ør. Í) 

Hf fulltrúaefni eru eigi fleiri á listum, sem metnir ern gildir, en kjósa 

kjörstjórn, að liðnu hádegi 2 nót | skal, þá lýsir um fyrir kjörlundardas, þá 

menn kox 
NR 
NU CFU 

  

   

    

listum fleiri en kjósa s    
lætur bå kj 2 festir jafnframt upp auglys- 

ingar um bað, hvaða Hstar sjen í kjöri, með tilgreindum listabókstaf og 

nöfnum fulltrúaefna. 

fjölrita bå lista, sem hafa i 

verið teknir gildir, þannig að hver listi, með óbreyttri nafnaröð sinni, sje við 
Á kjörseð 

  

annars hlið ettir strikum á milli, en þverstrik 

Fyrirsögn á kjörseðli skal vera: Kjör- 

      

   

skulu vc 

     

  

seðill við ups setningu og ártali. Eigi 

má annað á en nú var mælt, nema nauðsyn sje á einingar     

sóðum og þykkum pappír og brotnir saman 
m D 

1 

t letrið á þeim. Skal svo frá broti 

  

með óprentuðu 

gengið, að auðvelt aftur í sama brot, er þeir hafa verið notaðir. 

13. gr. 

atkvæðakassi og kjörkleti sje til taks. Kjörklefi     
5." 
bil 

SS 
skal vera ar sem kosning fer fram, og þaðan aðeins skulu 

  

dyr vera kjörklefa, svo að eigi 

  

megi inn mm hann sjá eð goa, svo að hann sjáist að 

utan. Lesbjart skal vera í kjörklefa, og vera skal þar borð og nægi i     

almennir, svartir blyanta 

Atkvædakassi skal vera lokadur med rifu å loki, er stinga skal kjör- 

seðli niður um. 

14. gr. 

Frá upphaf kosninsarathafnar skulu Hstar með bókstöfum símum og 

greinilegum nöfnum fulltrúaefna vera abnenninei tl sýnis á kjó jörstað, þar sem 

mikið ber á þeim. Þar skal oe festa upp leiðbeiningar handa kjósendum með 

   

aðalákvæðum laga bessara. 

15. er, 

Kosningarathöfn hefur á því, að oddviti skýrir frá, hverjir sjen í kjör. 

ba 

| 
stjórn, hve marga eigi að kjósa í bæjarstjórn og hverja Hsta hann hafi fengið 

samkv. 11. gr. Hann sýnir atkvæðakassann, svo að það sjáist, að hann sje 

tómur, og lokar honum síðan, Án leyfis kjörstjórnar mega ekki vera í kjör- 

stofu með henni aðrir en fulltrúaefni, 2 umboðsmenn fyrir hvern lista, og 

kjósendur, er koma og fara. 

15 
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Heimilt er bæjarstjórn að skifta kjósendum í deildir, enda skipar hún 

  

og kjörklefa. 

Kjósendur koma fram og kjósa í þeirri röð, er þeim sjálfum líst, og 

eftir því, sem þeir komast að. Þá er kjörstjórn hefir kannast við mann og 

sannfært sig um, að hann hafi kosningarrjett, afhendir hún kjósanda kjörseðil. 

gerir Fer kjósandi með hann inn í kjörklefa að borði því, er þar stendur, or 

  

þar kross við bókstaf þess Hsta á kjörseðiinum, sem hann vill atkvæði geta. 

Ef hann vill breyta nafnaröð á lHsta þeim, er hann velur, skal hann setja tölu 

stafinn 1 fyrir framan það nafn, sem hann vill hafa efst, tö 

  

una 2 vin framan 

    það nafn, sem hann vill láta vera annað í röðinni, töluna 3 við það 

hann vill láta vera hið þriðja, o. s. frv. Ef hann getur ekki Í við eitti 

  

nafn á sta þeim, er hann kýs, má hann strika það út, og telst bað þá 

með við samtalnins atkvæða. Krossinn við listabókstafinn, 

in og útstrikun nafns skal hann gera með blýanti, sem kjö 

  

kjörklefanum. Síðan brýtur kjósandi seðilinn saman í sömu brot sem hann 

  

var í, er hann tók við bonum, gengur svo inn að kjórborðinu og sting 

sjálfur seðlinum þannig samanbrotniun í atkvæðakassann, gegnum rifuna á 

  

lokinn, og gætir þess, að enginn s 
x 

seðillinn ógildur, og má ekki láta hann í atkvæða 

  

Annar meðkjörstjórinn skal hafa fyrir sjer 

  

merki við nafn hvers kjósanda, jafnóðum og hann hefir neytt kosningarrjettar 

  

síns, en hinn meðkjörstjórinn skal tta nöfn þeirra, er atkv 

  

staka skrá með áframhaldandi tölnröð fyrir framan hvert nafn. 

  

ilfur á kjörfundi og greiði atkvæði. rrjettar, nema hann sje 

  

neytt kosning 

    

Nú skýrir kjósandi kjörs frá því, að hann sakir sjónleysis eða annarar 

líkamsbilunar, er kjörstjórn telur gilda ástæðu, sje ófær til að framkvæma 

kosninguna á fyrirskipaðan hátt, og skal þá maður úr kjörstjórn, sá er kjós- 

andi nefnir til, veita honum aðstoð til þess í kjörklefanum. Þetta skal bóka í 

kjörbók og greina ástæður. 

Ef kjörseðill rangmerkist eða skemmist eftir að kjósandi tók við hon 

   
     

nýjan kjörseðil, ef seðlabhirgðir eru ekki þrotnar, enda 

ætla, að hann hafi ónýtt seðilinn af ásettu ráði. 

16. er. 

Kosningarathöfn má eigi standa yfir skemur en 3 tíma, nema allir kjós 

endur, sem á kjörskrá eru, hafi nevtt kosningarrjettar. Þegar sá tími er liðinn 

og engir kjósendur gefa sig fram, greiðir kjörstjórn sjálf atkvæði, og lýsir því 

þar næst yfir, að kosningarathöfn sje nú lokið, og má eftir það taka við 

  

neinum atkvæðum.



Oskylt er kjósanda að skýra frá því fyrir dómi, í hvaða máli sem er, 

hvaða lista hann hafi kosið, eða hvort hann hafi greitt atkvæði með eða móti 

  

Enginn úr kjörstjórn eða nokkur sá, sem samkvæmt 15. er. er staddur 

    í kjörstofunni, má gefa nokkrum kjósanda ráð meðan á atkvæðagreiðslu stend- 
Ty 

ir, tilvísun eda åmimning um had, hvada lista hann skuli kjåsa. Enginn må 

a frá því, ef hann hefir orðið áskynja um það í kjørstofunni, hvort yn) J 

  

ig einhver hefir þar kosið. 

Brot segn þessum ákvæðum varða fangelsi, eigi minna en viku eim 

földu fangelsi, eða sektum, ef málsbætur ern, þó eigi undir 50 krónum. 

17. pt. 

    

fer fram í heyranda hljóði, þegar er kosningarathöfn 

Jórnar opnar atkvæðakassann. Ef 

  

kjósendum er skift í 

kjördeildir, lætur kjörstjóri atkvæðaseðlana ár atkvæðakössun deildanna óskoð 
   

aða saman í hæfilega stórt með loki yfir, oe skulu seðlarnir hristir 

  

man, áður en talnneo 

  

næst 

  

ii upp einn og eimn kjörseðil í einu 

  

es upp 

listabókstaf þann, sem krossað er við á honum. Sýnir hann kjörseðlana jaln- 

og leggur síðan sammerk SE     óðu lum fyrirsvarsmönnumn list: 

  

seðla í bunka sjer, en meðkjörstjórar merkja jafnótt á blað, hvað margir seðlar 

fara í hvern bunka. 

Kjörseðill verður ó 

  

dur, ef sýnt þykir, að kjósandi hefir 
t Í. sett kross við fleiri en einn lstabókstaf, eða tölumerkt nöfn á fleiri stinn 

    

  

2. nafni nöfnum við á lista, skrifað nafn sitt á seðilinn, sett á hann 

rispu eða önnur slík einkenni, er ætla má, að gert sje til þess að 

sera bekkjanlegan, 

i. notað edil en stjórnin hefir afhent honum    
Nú er eigi krossað við neinn Lstabókstaf á einhverju g 

ifn tölusett á ei i um listanum å honum, og telst så li     

  

galar á. 

Þegar allir kjörseðlarnir ern upp teknir, skal felja saman, hve margir 

a valið hvern lista, og er það atkvæðatala Hstanna, hvers um sio. Ber g ra skal 

  

samtölu þessara atkvæðatalna saman við samtölu þeirra, er atkvæði hafa oreitt 

  

is on. FR ; . - a , 
eftir skrá þeirri, sem haldin var samkvæmt 15. gr. yfir þá, sem nevttu kosn- 

  

Ef samtölunum ber ekki saman, skal fara aftur yfir kjörseðlana 
i EÐ) I ix alla og atkvæðaskrána, og leiðrjetta 

  

r þær, sem á kunna að hafa orðið. 

  

Til þess að finna, hve mörg fulltrúaefni hafi ná 

  

ð kosningu af hverjum 

lista, skal skrifa upp atkvæðatölu hvers lista fyrir neðan sinn listabókstaf, þá 

1 

15, 
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helming atkvæðatalnanna, þá þeiðjuno þeirra, fjórðuno 0. s. frv. eftir bví hve 

marga fulltrúa á að kjósa oe hverjum lista selur mest hlotnast, og sláandi úi 

komutölur þessar í röð fyrir hvern Lsta. Síðan skal marka hæstu útkomutöl 

urnar, jafnmargar og kjósa á fulltrúa, og ær hver listi jafnmarga fulltrúa kosna 

sem hann á af tölum þessum. Hf eigi standa svo mörg nöfn á Lsta, sem hon- 

um bera fulltrúar eftir útkomutölum, skal taka þan, sem vantar, af binnu 

listunum eftir sömu reglu. 
s 

Til þess að finna hver fulltrúaefni hafa náð kosningu á hverjum lista 

skal telja saman atkvæði hvers einstaks fulltrúaefnis á þann bått, er nú skal 

reina: 

Kjósandi telst una við röðina á lista, ef hann hefir eigi breytt henni með 

sett töln við 

  

að setja tölur fyrir framan nöfnin, oe ef hann 

nafnið eða nokkur á beim, telst hann una við röðina að     
i kg 

  

stjornar tekur kjorsedlabunkana, fyrst bann, er flestir seðlar eru í, og 

svo koll af kolli, en meðkjörstjórar hafa fyrir sjer lista með nöfnum Þeirra 

fulltrúaefna. sem standa á þeim lista, sem auðkenndur er á beim kjörseðliun, 

Oddviti tekur kjörseðlana úr bunkanum einn af öðrum, sýnir þá fyrirsvars- 

mönnum listans oe les upp nöfnin åsamt taðartöln þeirri, er beim her ettir 

kjörseðlinum, en meðkjörstjórar rita upp atkvæðin ettir því. Þá, sem fremstur 

stendur eða talan Í er mörkuð við, tær heilt atkvæði. Þeir. sem ern allar í 

röðinni, fá hver ni sie brot úr atkvæði, er sje jafnt tölu fulltrúa þeirra, er 

kjósa skal, að frádreginni tölu þeirra fnlltrúaefna, sem framar standa eða lægri 

tölu tá á kjörseðlinum, deilt með fulltrúatölunni, Síðan skulu atkvæðatölurnar 

lagðar saman. Hf sami maður hefir feneið atkvæði á fleirum en einum lista, 

sem til greina kemur eftir atkvæðamagni, þá skal leggja hinar lægri atkvæða- 

  

tölur hans við atkvæðatölu þá. er hann hefir fengið á þeim lista, er hann hefir 

mest á, og telst sú samanlagða atkvæðatala honum þar að fulln, en nafn hans 

strikast út af hinum listunum. Þeir, sem hæstar hafa atkvæðatölur, eru kosnir, 

svo margir af hverjum lista, sem bonun ber sn því, sem áður greinir. 
  Lýsir kjörstjórn þá kosna í þeirri röð, sem upphæð útkomutalanna til segir. 

Hf jöfn verða atkvæði sta eða fulltrúaefna og úr þarf að skera, skal 

hlutkesti ráða Kjörstjórnin varpar hlutkesti á þann hátt, að hún vitar bí     þeirra lista eða nöfn þeirra fulltrúaefna, sem jöfn atkvæði hala, á jafnst 

seðla, lætur seðlana samanbrotna í hylki, sem vfir er breitt, og kveður til ein- 

hvern óviðkomandi mann að draga einn seðil úr bylkinu. Sá seðill, er dreginn 

er, segir þá til, hvern taka skal. 

19. er. 

Þegar einungis á að velja einn fulltrúa, er hann kosinn listakosningu 

eftir framanskráðum reglum, að því leyti, sem við getur átt.



hljóði. Hver, sem neyta vill lóð. jún 

  

og skýra munnlega frá því, 

hvern hann kýs eða jafnóðum í kjörbók. Þá 

    

   
er allir viðstaddir kjósendur 

   öll bókuð, skal 

Formaður kjörstjórnar les þá upp Öl silifitir e 

saman. Þeir, sem flest 

  

pau upp og te 

atkvæði hafa fengið, eru rjett kjörnir hreppsnefndarmenn. Hlutkesti ræður, el 

  

re atkvæð 

ál. gr. 

Rjett er að hieppsnefndarkosningar leynilegar, et hreppsnetnd 

kveður svo á eða ! iða lega fyrir oddvita    

  

kjörstjórnai fund 

Kjó hvar kú po Mme ljósa skal Kjósandi hver kýs svo marga menn sem kjósa skal. 

og skal kjör- 

sama lt, gerða 

  

svo og atkvæðakassa, með rifu á lokinu, og skrá yfir alla kjörgenga 

menn eppnum. 

  

vid nofn manna å kjørskrånni skuln standa tölurnar 1, 2, 3    

  

0. sf hver er í röðinni. 

98. or 

húsið, þar sem kosning fer fram, skal vera annað herbergi áfast, svo 

lagað. að eimi verði gengið í það nema úr kjörstofunni. Ef þess er eigi kost- 

ur, má tjalda fyrir eitt hornið á kjörstofunni, svo að eigi sjáist þangað. 

il vera borð, sem skrifa má við, og     kjörgenga menn í hreppnum, og ritblý til afnota handa kj
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24, ør: 

Þá er kosning hefst, vísar formaður kjörstjórnar einum kjósanda í senn 

eftir sömn röð og kjósendur standa á kjörskrá, og fær hon- 

  

ut einn kjörseðil. 

  

Kíósandinn fer í kjörklefann að borði því, er þar stendur. 

ánni fyrir fr:     n þess eða nöfn 

  

    bær með rit    
í atkvæðakassann. 

kKjörseðill er hafa verið á hann, sem 

  

ætla má, að gert sje í himnum seðlun     
kjósandi ástæðu fyrir því, er kjörstjórn tek 

  

sz me % . sn le hilma Í A ; sjonlevsis eða annarar Hkamsbilunar kosið á      
ur kjörsty ndi nefnir      sí Or KJÓSA      

  

lefanun 

sitt eftirri 

  

og gera og hann hefir nevtt kosn- 

ingarrjettar sins. 

   

  

27. gr. 

Formaður kjörstjórnar skal þá opna atkvæðakassann, er hann hefir 

hrist hann rækilega. Tekur hann því næst npp einn og einn, 

  

les upp töluna eða tölurnar, sem á honum standa, og rjettir hann svo með 

  

kjörstjórum til athugunar. en þeir merkja jafnótt á blað atks     

nafn hvers, sem kosinn er. 

  

sá eða þeir, sem flest atkvæði fengið, eru rjett kjörnir. 

f fleiri hafa jafnmörg atkvæði, ræður hlutkesti. EH



Hreppsnefn tilkynnir sýslumanni jafnan kosningarúrslit. 

Fyrirmæli 2.—4, målsør. 16. er. gilda og > um leynilegar kosningar utan 

kaupstaða. 

DG gn. 29. er: 

Oddviti sýslunefndar ákveður hlutbundnar kosningar í hreppsnefnd, 
124 

I 

ef skrifleg krafa um það kemur frá að minsta kosti svo mörgum kjósendum: 

] 

    

sem samkvæmi kjörskrá mundi þurfa til þess að koma með hlutfallskosning 

im einum manni í hreppsnefnd þar í hreppi. Kosningar fara þá með þeim 

hætti, seim segir 1 10.—18, gr. laga þessara. 

30... er uw g 

Lausa borgarstjórastöðn (bæjarstjórastöðu) skal auglýsa 

kosti 6 vikna fyrirvara. Umsóknir ásamt meðmælum að minsta 

Reykjavík og 30 annarsstaðar skal senda til kjörstjórnar,     um fyrirvara. Við kosninguna skal 

arstjórnarkosningar. Kosning er leynileg. Skal kjörstjórn 

, og verður sá kosinn, er flest gild 

  

láta prenta nöfn 

atkvæði fær. Hlutkesti 

bjóðenda á kjörseðil 
1 

ef tveir frambjóðendur eða fleiri fá jöfn atkvæði.     
t leyti skal fara eftir fyrirmælum 11.—18. er. laga þessara, svo sem við á. 

31. er. 

Kosningar þær, er að framan segir, má kæra skriflega innan 14 daga 

  

fyrir bæjarstjórn í kaupstöðum og hreppsnefnd utan 

tjórnar um kær og skal hún láta uy     
í kaupstöðum og Í4 daga í hreppum frá því að hún får 

fdd 1 
neiniG 

  

<veða upp úrskurð sinn innan 14 daga og 
    Írá. Urskurði hreppsnefndar má skjóta til oddvita sýslunefndar innan 14 

ge: 
frá dagsetningu hans og úrskurðum bæjarstjårnar til atvinnumålaråd- 

  

herra innan viku. 

  

í nefndir, er bæjarstjórn kýs, skulu jafnan v 

  

et fleiri skal kjósa en einn mann. Skal beita hlutfal 

frilltrúar, er komið ha 

  

aman um ad     
í sömu röð, afhenda formanni bæjarstjórnar, þegar til kosn- 

ta yfir þá í þeirri röð. Þegar hann hefir tekið við listunum, 

hvern þeirra bókstaf, ÁA. B. 

    

  

merkir han „ GC. 0. s. frv. eftir því, sem hann 

sjálfur ákveður eða ákveðið hefir verið með um omlagt eitt skifti fyrir 
2 

öll þann kjörtíma. Síðan les formaðurinn upp stafnafn hvers lista og nöfn 

þau, er á honum standa. Þá kjósa bæjarfulltrúarnir þannig. að hver ritar á



kjörmiða aðeins stafnafn (Á. B. C. o. s. frv.) þess Hsta, er hann vill kj 

  

   eftir. Kjörmiðarnir eru afhentir formanni, og nefnir hann 

  

7 xx 15 N 
hvers miða. m og telja saman, hve      

  

    

   

fallið á hvern lista, hve á Á., hve mörg á B. o.s.f 

hver Hsti þannig fær, er svo fvrst með 1, síðan með 2, síðan með 3, o. 

s. frv. eftir því sem með þarf. Hlutatölur hvers lista ern vitaðar í „ hver 

niður undan annari, og er ritaður bókst: | sta 

  

Kosningin fer eftir hlutatölunum, þannig að sá Listi fær fyrsta mann, 

  

er hæsta á hlutatöluna, sá listi næsta mann, er á næsti 

  

bar til jafnháar hlutatölur koma á tvo eða 

    

   
að manni. 

KOSTEN GG 

  

I hreppi hverjum skal kjåsa emn syslunefndarmann å manntalsbingi o 

  

kjörstrornar, 

  

til 6 ára, og einn varamann ti 

   og skipa hana með honum 2 hrepnsbúar, er kys, 

Kosningu skal haga eins og segir : n l: va sning 

hafa samkvæmt 21.—27, er. 
, BN NN Li , 
Kæra má kosning skriflega innan 14 daga, og sýra ú    

Helmingur sýslunefndarmanna og varasýsluneindarmanna gengur Wi 
Øl 2: I lát f 41 y T 74111 mt y 1 173 1511143 sýslunefnd 3. hvert ár, ei tala hreppa í systu er jöfn, en ella mein hinti 

  

ar. 

  

minni hluti á víxl 3. hv 

   

  

   

Nú er hreppi skift, í 

nefndarmaður þegar úr sýslunefnd 

sýslunefndarmann og varasýslunefnd: 
„ 
beir úr nefndinni, næst 

næst, er skifti verða. 

50. Er. 

viðstaddir á kjördesi, mega neyta at- TO: 11. S Kjósendur, sem ekki seta ví 

  

kvæðisrjettar sins á skrifstofu bæjarfógeta í kaupstöðum og hjá hreppstjóra í



        

    

sveitum, svo og á skipum, et hreppi eða kaupstað ganga, eftir sömu regl 

um sem eilda um kosnine {il Alþinsis. begar eins stendur á. 

IV 1, 

pæði 

am 
7. er. 

Løg hbessi Deir, sem kosnir ha    bann tima, halda 

  

Pilsk, 20 

, 17 9 
7 oOo? Ii 7] a 

  

Lög nr. 22, 

14. nóv. 1917, nm breyting á þeim lögum, 2.)     

  

Lög nr. 43. 10. nóv. 1905 (sveitarstjórnarlöe 6. 23. 55, 59, 1. 

rfirdi, Æ—11. ør að 

  

Löo nr. er snerta kosningar- 

      

rjett og kjörgengi í málefnum kaupstaða oe l. 

Lög nr. 19, 20.“ 1915, um kosningar til bæjarstjórnar í kaupstöðum. 

Lög nr. 40. 30. nóv. 1914 um breyting á tilsk. 20. um bæj 

  

    arstjórn í að því leyti sem þær eru enn 

  

gildi oe 

      

irstjórn á Seyðisfirði, 40, er, 

    , . „ 
um breyting á tilsk, um 

JÁ um kosnin í bæjarmál 

  

efnum Reykjavíkur. 

    

Lög nr. 33, 27. júní 1925, um viðauka við lög nr. 22. frá 8. okt. 186 

um bæjarstjórn á Akureyri, 

Í 

15 

926 

43 
juni
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ms eN … … n + …v + , 2 , - 23 
15 júni Svo og Öll önnur fyrirmæli í lögum, sem fara í bága við ákvæði 

laga þessara. 

    Eftir þessu eiga alhir hlutaðeigendur sjer 

(fefið & Reykjavik, 15, júní 1926. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli, 

Christian R. 
(L.S) 

Magnus Guðmundsson 

um 

breytingar á lögum nr. 36, 4. júni 1924, um bæjargjöld í Reykjavik. 

  

Vinda og Gauta, hertogi í SI     

Vjer Christian hinn Tíundi, af guðs náð konungur Íslands og Dan 
< . 

Holtsetalandi, Stórmæri, Þjettmersk 

Láenborg og Aldinbore. 

  

með samþykki Voru: 

L stað síðustu málsgreinar 3. greinar laganna komi 2 málsgreinir, svo 

hljóðandi: 

hús annara ríkja, 

  

Kirkjur, skólahús, sjúkrahús, elliheimili, þinghús og 

SX - Eh . 4 » . … ; . , 770 #1 + 
ad svo miklu levti, sem þau eru notuð af sendimönnum þeirra í milbnkja 

erindum. Hið sama gildir um lóðir, er fylgja slíkum húsum. 

Idskyldu fasteignar, sker ráðherra úr, en Ef ágreiningur verður um sja 

heimilt er aðiljum að skjóta málinu til dómstólanna. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Eftir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða, 

Gefið í Reykjavík, 15. júní 1926. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli 

Christian R. 
(L. 8.) 

Magnús Guðmundsson


